Quæ attentio, intentio ve in persoluendis horis exquiratur.

## Q V A E S T I O . IX.

**D**IVINUM uolens persoluere officium, cum pars, ac membrum ipse sit Sanctæ

De inten  
tione in  
exoluēdis  
horis.

## *In diuinum Officium*

Sanctæ Matris Ecclesiæ, in qua quisque suo fungi debet officio, hanc ipsum oportet habere intentionem potissimam: ut id quod ad ipsum spectat, exactè conficiat, non secus ac oculi, pedesque in corpore, qui ad nihil aliud uacant, nisi ut uideant, ac ambulent: animo uacandi Deo inchoet quilibet diuinum officium, & in contrarium iste animus non mutetur, dum soluit horas; nemo enim mittens manum ad aratum, & respiciens retro, est aptus regno Dei.

*Iuc. 9.*

*Rom. 10.*

¶ Secundo confiteri cultu exteriori, & uocali debet, quicquid intrinsecus credit, hoc est, Deum esse summum bonum, esse omnipotentem, esse & pium: Corde enim creditur ad iustitiam, ore autem confessio fit ad salutem.

*i.Thim. 1.*

*Rom. 1.*

*Act. 3.4.*

*2.Reg.*

*Thob. 2.*

¶ Tertio debet homo, dum exoluit suum officium: gratias ipsi Deo agere pro univer- sis acceptis a Deo, & accipiendis benefi- cij, & præsertim pro redemptionis benefi- cio; sic & Paulus gratias agebat pro benefi- ciis sibi, & aliis a Deo collatis, sic & clau- dus à Petro sanatus intrauit cum Aposto- lis in templum ambulans, & exiliens, & lau- dans Deum. Item audiens David reuelationem, quam Deus fecerat Nathan pro- phetae

phetē de regni sui duratione , gratias egit  
ualde humiliter , & deuotē . Item cum Tho-  
bias recuperasset uisum , & uxor eius , & om-  
nes , qui sciebant eum prius cæcum , glorifi-  
cabāt Deum . Et Zaccharias , recuperato lo-  
quendi officio , Dominum prophetando  
laudauit dicens : Benedictus dominus Deus  
Israel .

¶ Quarto debet homo in dicendo officio  
rogare Deum , ut sibi , & omnibus fidelibus  
Christianis , cum tribulantur , succurrat , &  
ex omnibus tribulationibus , & de necessita-  
tibus eorum , liberet eos , & ut dignetur  
quotidie nos sine peccato custodire . Et be-  
nedicimus , quōd qui persoluit officium , in  
eo deprecari debet Deum , ut nobis opem  
in tribulationibus ferat . Dominus siqui-  
dem hoc nos docuit : dum dixit : Si clauſero  
cēlum , & pluuiā non fluxerit , & mandaue-  
ro , & præcepero locustæ , ut deuoret terram  
& misero pestilentiam in populum meum ,  
conuersus autē populus meus , super quos  
inuocatum est nomen meum , deprecatus  
me fuerit , & exquisierit faciem meam , &  
egerit pēnitentiam à uijs suis pessimis ; Ego  
exaudiam de cœlo , propitius ero peccatis  
eorum , & sanabo terram eorum . Oculi quo-  
que